
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 212 del 31/12/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: CONTABILITÀ -  VARIAZIONE CONTO TERZI AI FINI RIMBORSO IMU 
 
L’anno duemiladodici,  addì  trentuno del mese di dicembre, alle ore 16h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATA la deliberazione del consiglio Comunale n°6 del 07/03/2012 con la quale si approvava il 
bilancio  2012-2013-2014 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n°15 del 09/03/2012 con la quale si assegnavano i centri di 
responsabilità e servizi per l’anno 2012; 
 
DATO ATTO che il centro di responsabilità di spesa del servizio finanziario è affidato al Segretario Comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 10 del Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 41 
del 30/11/2000, che prevede che “l’adeguamento delle previsioni dei capitoli del titolo VI° dell’entrata e del 
titolo IV° della spesa è disposto con provvedimento formale del responsabile del servizio finanziario”. 
 
DATO ATTO che la risorsa 600005 dell’entrata  ed il capitolo 40005 della spesa inerente “ spese per servizi per 
conto terzi”  devono essere rimpinguati per poter gestire le entrate IMU da restituire in quanto pagate  al nostro 
comune per errore.  
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 3 – comma 3 e dell'art. 
27 – comma 1 dell'Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta, approvato con 
Regolamento Regionale n. 1 del 03.02.1999 espresso dal Segretario Comunale; 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
 
 

 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

1. Di  provvedere alla  seguente variazione del servizio per conto terzi del bilancio 2012-2013-2014: 
600005   Ritenute erariali        +   10.000,00 
40005     Ritenute erariali        +   10.000,00 

 
2. Di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad apportare la seguente variazione al bilancio 2012-2013-2014. 

3. Trasmettere copia del presente  deliberato al Tesoriere Comunale per gli aggiornamenti di Sua competenza; 

 
4. di impegnare, per  procedere ai relativi rimborsi,   la somma di euro 8.000,00 sulla risorsa 40005 del bilancio 

2012-2013-2014. 

5. di dare atto che alla relativa liquidazione si procederà con successivo provvedimento 

EG/AG 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  08/02/2013  al 25/02/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 31/12/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


